5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2018 г. № 660
пос. Коноша Архангельской области

Об определении границ территорий,

прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования

«Коношский муниципальный район» Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», областным законом от 28 июня 2010 года № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Архангельской области от 05 марта 2013 года № 94-пп «Об утверждении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Архангельской области», а также в соответствии с результатами проведения общественных обсуждений границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области, протоколом заседания комиссии по вопросу определения границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области от 24 октября 2018 года № 1, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень зданий, строений, сооружений, помещений, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район» Архангельской области, согласно приложению.
2. Определить способ расчета расстояния: в метрах по кратчайшему маршруту движения пешеходов от входа для посетителей в здание, строение сооружение, помещение (при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию), в котором расположены объекты, организации, указанные в приложении настоящего постановления, до входа посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания.

3. Определить на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в отношении организаций и объектов, указанных в приложении:
в городском поселении – 40 метров от входа для посетителей в здание, строение сооружение, помещение, в котором расположены объекты, организации, указанные в приложении настоящего постановления, до входа посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания, (при наличии обособленной территории – 20 метров от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект);

в сельских поселениях – 20 метров от входа для посетителей в здание, строение сооружение, помещение, в котором расположены объекты, организации, указанные в приложении настоящего постановления, до входа посетителей в стационарный торговый объект или объект организации общественного питания, (при наличии обособленной территории – 10 метров от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект).
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» организовать работу по разработке схем границ прилегающих территорий к объектам и организациям, указанных в приложении настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» в течение 30 (тридцати) календарных дней.
5. Управлению экономики, инфраструктуры и закупок администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» довести настоящее постановление до организаций, индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции; индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Коношский муниципальный район», признать нормативно-правовые акты, касающиеся части определения границ, прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания утратившими силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» В.В. Лебедева.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в районной массовой газете «Коношский курьер» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
В.В. Лебедев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Коношский муниципальный район»

от 26 октября 2018 г. № 660
П Е Р Е Ч Е Н Ь
зданий, строений, сооружений, помещений,

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании
«Коношский муниципальный район» Архангельской области

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес места нахождения

	Объекты образовательных организаций

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Радуга»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Театральная, д. 19а

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Свободы, д. 38

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Пионерская, д. 9

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Теремок»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Свободы, д. 34

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Тельмана, д. 12в

	6
	Структурное подразделение МБОУ «Коношеозерская средняя школа

им. В.А. Корытова» детский сад «Ромашка»
	пос. Заречный, ул. Заречная, д. 1

	7
	Структурное подразделение МБОУ «Коношеозерская средняя школа

им. В.А. Корытова» детский сад «Рябинка»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Новолесная, д. 3

	8
	структурное подразделение МБОУ «Волошская средняя школа» детский сад «Улыбка»
	164051, Архангельская область, Коношский район, пос. Волошка,

ул. Советская, д. 9

	9
	Структурное подразделение МБОУ «Климовская средняя школа» детский сад «Веснушки»
	164034, Архангельская область, Коношский район,

дер. Климовская, ул. Центральная, д. 2в

	10
	Филиал МБОУ «Климовская средняя школа» детский сад «Земляничка»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Западная, д. 8

	11
	Структурное подразделение МБОУ «Ерцевская средняя школа» детский сад «Звездочка»
	164000, Архангельская область, Коношский район, пос. Ерцево,

ул. Южная, д. 30, д. 32,

ул. Комсомольская, д. 6

	12
	структурное подразделение МБОУ «Подюжская средняя школа

им. В.А. Абрамова» детский сад «Лучик»
	164026, Архангельская область, Коношский район, пос. Подюга,

ул. Советская, д. 20

	13
	Структурное подразделение МБОУ «Тавреньгская средняя школа» детский сад «Малышок»
	164000, Архангельская область, Коношский район, дер. Пономаревская,
ул. Комсомольская, д. 1

	14.
	Структурное подразделение МБОУ «Коношская основная школа» детский сад «Боровичок»
	164015, Архангельская область, Коношский район, пос. Мирный,

ул. Юношеская, д. 11

	15
	Структурное подразделение МБОУ «Мелентьевская основная школа» детский сад «Елочка»
	164030, Архангельская область, Коношский район, пос. Мелентьевский, ул. Школьная, д. 5

	16
	Структурное подразделение «Вохтомская основная школа» детский сад «Росинка»
	164040, Архангельская область, Коношский район, пос. Фоминский,

ул. Школьная, д. 7а

	17
	Государственное бюджетное учреждение Архангельской области для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Коношский детский дом»
	164010, Архангельская область,
пос. Коноша,
ул. Сельскохозяйственная, д. 1

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коношская средняя школа
имени Н.П.Лавёрова»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Садовая, д. 1а

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коношеозерская средняя школа

им. В.А. Корытова»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Новолесная, д. 15

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесозаводская средняя школа»
	164010, Архангельская область,
пос. Коноша, ул. Вологодская, д. 25

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесозаводская средняя школа»
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Тельмана, д. 4а

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коношская вечерняя (сменная) школа»
	164010, Архангельская область,
пос. Коноша, ул. Школьная, д. 24

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Волошская средняя школа»
	164051, Архангельская область, Коношский район, пос. Волошка,

ул. Павла Корякина, д. 1

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Климовская средняя школа»
	164034, Архангельская область, Коношский район, дер. Климовская,

ул. Центральная, д. 2

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ерцевская средняя школа»
	164000, Архангельская область, Коношский район, пос. Ерцево,

ул. Южная, д. 36, ул. Южная, д. 38

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Подюжская средняя школа

им. В.А. Абрамова»
	164026, Архангельская область, Коношский район, пос. Подюга,

ул. Школьная, д. 51

	27.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тавреньгская средняя школа»
	164000, Архангельская область, Коношский район,
дер. Пономаревская, ул. Школьная, д. 1

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коношская основная школа»
	164015, Архангельская область, Коношский район, пос. Мирный,

ул. Юношеская, д. 10а

	29
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мелентьевская основная школа»
	164030, Архангельская область, Коношский район, пос. Мелентьевский, ул. Школьная, д. 5

	30
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вохтомская основная школа»
	164040, Архангельская область, Коношский район, пос. Фоминский,

ул. Школьная, д. 7

	31
	Автомастерская МБОУ «Коношеозерская средняя школа

им. В.А. Корытова» (Обучение детей)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Молодёжная, д. 10, корп. 1

	32
	Государственное бюджетное специализированное учреждение Архангельской области для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации «Коношский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Теремок»»
	164026, Архангельская область, Коношский район, пос. Норменга,

пер. Школьный, д. 8

	Объекты медицинской деятельности

	33
	Подюжская врачебная амбулатория
	164026, Архангельская область, Коношский район, пос. Подюга,

ул. Набережная, д. 31

	34
	Волошская амбулатория
	164051, Архангельская область, Коношский район, пос. Волошка,

ул. Павла Корякина, д. 5

	35
	Тавреньгское отделение общей врачебной практики
	164000, Архангельская область, Коношский район, Тавреньгская сельская администрация,

дер. Пономаревская, ул. Советская, д. 4

	36
	Ерцевская врачебная амбулатория
	164000, Архангельская область, Коношский район, пос. Ерцево,

ул. Южная, д. 14

	37
	Вадьинский фельдшерско-акушерский пункт
	164016, Архангельская область, Коношский район, дер. Топоровская,

д. 4-а

	38
	Кремлевский фельдшерско-акушерский пункт
	164032, Архангельская область, Коношский район, дер. Кремлево,

ул. Южная, д. 11

	39
	Сосновский фельдшерско-акушерский пункт
	164033, Архангельская область, Коношский район, пос. Сосновка,

ул. Чкалова, д. 12

	40
	Вересовский фельдшерско-акушерский пункт
	164020, Архангельская область, Коношский район,

пос. Заречный, ул. Заречная, д. 20-а

	41
	Вохтомский фельдшерско-акушерский пункт
	164040, Архангельская область, Коношский район, дер. Осташевская, ул. Юбилейная, д. 4, кв. 2

	42
	Мелентьевский фельдшерско-акушерский пункт
	164030, Архангельская область, Коношский район, пос. Мелентьевский, ул. Центральная, 20

	43
	Мирненский фельдшерско-акушерский пункт
	164015, Архангельская область, Коношский район, пос. Мирный,

ул. Дружбы, д. 7

	44
	Плесовской фельдшерско-акушерский пункт
	164007, Архангельская область, Коношский район, дер. Плесовская,

д. 16

	45
	Хмельницкий фельдшерско-акушерский пункт
	164007, Архангельская область, Коношский район, дер. Папинская,

ул. Новая, д. 21

	46
	Вандышский фельдшерско-акушерский пункт
	164050, Архангельская область, Коношский район, пос. Вандыш,

ул. Юбилейная, д. 2

	47
	ФАП 36 км фельдшерско-акушерский пункт
	164026, Архангельская область, Коношский район, пос. Новый,

ул. Центральная, д. 9

	48
	ФАП 37 км фельдшерско-акушерский пункт
	164000, Архангельская область, Коношский район, пос. Ерцево,

ул. Комсомольская, д. 3

	49
	Гриневский фельдшерско-акушерский пункт
	164023, Архангельская область, Коношский район, пос. Гринево,
пер. Поселковый, д. 10

	50
	Першинский фельдшерско-акушерский пункт
	164022, Архангельская область, Коношский район, дер. Першинская, ул. Першинская, д. 3

	51
	Николаевский фельдшерско-акушерский пункт
	164026, Архангельская область, Коношский район, дер. Николаевка,

ул. Зеленая, д. 13, кв. 1

	52
	Велецкий фельдшерско-акушерский пункт
	164042, Архангельская область, Коношский район, дер. Вельцы,

ул. Новосельская, д. 23

	53
	Норменгский фельдшерско-акушерский пункт
	164005, Архангельская область, Коношский район, пос. Норменга,

ул. Центральная, д. 4

	54
	Климовский фельдшерско-акушерский пункт
	164034, Архангельская область, Коношский район, дер. Климовская,

ул. Набережная, д. 2а

	55
	ГБУЗ Архангельской области Коношская ЦРБ (поликлиника)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, просп. Октябрьский,

д. 103

	56
	ГБУЗ Архангельской области Коношская ЦРБ (хирургическое отделение)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, просп. Октябрьский,

д. 105, корпус 6

	57
	ГБУЗ Коношская ЦРБ стационар
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, просп. Октябрьский,

д. 105, корпус 1

	58
	ООО «Валентина»

(ультрозвуковая диагностика)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Пионерская, д. 2

	59
	ИП Стратонова Е.В. (стоматологический кабинет)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, просп. Октябрьский,

д. 21

	60
	ИП Хайдукова О.В. (стоматологический кабинет)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Речная, д. 31

	61
	ОАО «РЖД» НУЗ Узловая больница

на ст. Няндома поликлиника № 2
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Спортивная, д. 10

	62
	ИП Гайфутдинова Е.Н (кабинет врача педиатра)
	164010, Архангельская область,

пос. Коноша, ул. Советская, д. 33, помещ. 12

	Объекты спортивных сооружений

	63
	Спортивный комплекс «Кедр»
	164026, Архангельская область, Коношский район, пос. Подюга,

ул. Пролетарская, д. 50

	Объекты вокзалов

	64
	Северная региональная дирекция железнодорожных вокзалов – структурное подразделение дирекции железнодорожных вокзалов филиала ОАО «Российские железные дороги»

Вокзал п. Коноша
	164010 Архангельская область, Коношский район, пос. Коноша,
ул. Вокзальная, д. 10

___________________